

# עם הבחירות לעיריית-ורשה

(ק' ק)

בנצחון חשוב.

\*

כספר שבטי-ישראל בן היה מספר-  
 הרשימות של בני-ישראל. לקראת הבחירות  
 לעיריית ורשה (סבן 26 רשימות בכלל):  
 הבלוק הלאומי; ה.בונדי; בלוק-העבודה  
 הציוני; פועי-צ.פ.; פועי-צ.ש.מ.; פועלי  
 אמוני ישראל; בעלי-העגלה; המפלגה העם-  
 סית; בלתי מפלגתיים; יהודים דימוקראטים  
 בפרנה הסמוכה לורשה; בעלי-בתים יהודיים;  
 והבלוק היהודי-דימוקראטי. טו יודע, אפשר  
 שהיהודי הורשאי הבעל בעסיו נהנה למראה-  
 השפע הזה והעיר עורר לתוספת-הנאה: בן  
 ירבו, אילם תוצאות-הבחירות הוכיחו, כי  
 הרשימות הללו קצתן היו בחינת-קיינות  
 דיונה שחרבו בן-לילה וקצתן לא הספיקו  
 לרכו מסביב לרגלן ומיסמאותיהן אלא פתי-  
 מספר, מה שמעיר—בסובן—על מיעוטי-ההש-  
 פעה, על כל פנים השתקף בבחירות הללו  
 הלך-הרוח השורר בקהלה היהודית הגדולה  
 ביותר באירופה: המנדאטים הציונים נרכשו  
 אנב קנוניא עם הריאקציה שברחוב היהודי,  
 ואשר לכחות שקשרים להם לצבור-הפועלים  
 בא"י, היו פועי-צ.פ. וההתאחדותי יצאו  
 וידיהם על ראשם ורק פועי-צ.ש.מ. הוכתרו

כל ערותה של ההתלכדות מתוך אינטי-  
 רסים מעמדיים מסויסים, אותם האינטרסים  
 המעבירים את הציוני הכללי על ציונותו  
 ומקדבים אותו לקבוצות בודגניות כלכליות  
 ול.אנדרה, אלו החוגים מתכוננים מתוך  
 חרדה לאותו הפחד הסתום של הציוני  
 הבעלי-ביתו להופיע ברחוב לאורו וכצלו של  
 הרעיון הציוני, שהפופולריות שלו נתמעטה  
 בצוקי-העתים ושמוטב שלא להבליטו ביותר,  
 בפרט כאשר, סאות של יהודים שחזרו במספר-  
 נפש ואכזבה סאי עומדים ומשמיעים קבל  
 עם, כי הציונות היא, עמק ביש' ולא באה  
 אלא לרושש את בעלי-החנויות ולהציגם  
 ככלי ריק, כנראה, מוטב להם לישוב בתוך  
 חבית כרסתנית, שנתערבלו בה בנקאים  
 ובעלי תעשייה, סוחרים גדולים וקטנים, אוסי-  
 נים, קוואקים של הקביה ומטרונות כבודות,  
 מוטב לישוב בתוך הערבל הזה, כי הנוסח  
 המשותף העולה מתוך תזמורת מעורבכת כזו  
 הוא ססילא על טהרת-האינטרסים הכל-  
 כליים המשותפים, באמסי-חוט אחר אשר  
 יאנר את קצות-המחנה, ביום-קטנות, עם  
 תום העליה הרביעית שהגיעה עד משבר,  
 כשצריך לנבר חיילים, כדי לקנות סחדש  
 את נפש הכוחר היהודי — מה טוב להת-  
 ערב עם שונים, להסתתר מאחורי כנסת

ישראל כולה, להפטר מהבלטה יתרה של  
 הרמות והקוסה הציונית, הבלטה שאינה  
 כיום אמצעי-תעמולה נוח לרבו-מנדאטים,  
 בחוגים מסוג ה.יודישה רונדשוני —  
 השוענת כמעט בנוסח דומה — נפקחו כמקצת,  
 אם גם כאיחור זמן העינים לראות, כי קו  
 אחד הוא הנמתח למן הבלוק הלאומי בוינא,  
 המנסות הסחלהלות בציונות האמריקאית,  
 דרך ציוני פולין עד להתאחדות הלאומית  
 אורחית שבא"י.

\*

ה.אנדרה העריסה הפעם והשכילה  
 לזכות במנה אחת אפיס, לאחר שהובטח  
 מקום-כבודה ברשימת המועמדים של  
 כלל ישראל הלכו פרחי הכהונה שלהם  
 והכריזו על רשימה טיחדת של, פועלי  
 אמיני ישראל, טאי טעמא? יתכן שהטפס-  
 רים של ה.אנדרה, שעשו את עצמם סתרע-  
 מים הננו על הרשימה ספירת חברות בהאי  
 לישנא: דבותי הציונים, מה הקונדסים  
 שלכם — ההתאחדותי, פועי-צ.פ. — אינם  
 כפופים לרבים והולכים עקלקלות, אף הקוני-  
 דסים שלנו נתעקשו שלא להצטרף אלינו  
 ורוצים לקבל שכר-הליכה משל עצמם,  
 ושנית, רכותי, הרי הרשימה הזו היא סגולה  
 תרפו סמנו! תפשוהו!

בדוקה ומנוסה נגד הגו כריוני הריקים והפוי-  
 היום מסטרא דש.מאלא, — וה.יודי הקדוש  
 פותח בגלגול עינים ואומר: ,מתוך התכסים  
 הזה של אותן הספלגנות, היו, כסובן, פועלי  
 אמוני ישראל, אנוסים לילך לבחירות לחור,  
 משום שלא רצינו, כי האזורפאטורים המוצי-  
 יאליסטים יהיו נחשבים כבעלי-בתים היהודים  
 ברחובי-הפועלים היהודיים, ואכן, מה שלא  
 עלה בירי-פועי-צ.פ., וההתאחדותי, עלה  
 רוקא בירי פועלי-ה.אנדרה: רשימתם רכשה  
 לעצמה מספר קולות כדי שני מאנדאטים,  
 יש רגלים להשערה, כי לא פועלים מסש  
 כיוצא בהם, כי אם אנשי ה.אנדרה סתם,  
 לאחר שהובטח מקום בבלוק של כנסת-  
 ישראל הלכו וצרפו את קולותיהם לאנשי-  
 שלוםם ונסצא שבאו על שכרם המלא, ושם  
 ססקו לעצמם סין היתר מתוך שנים הציונים  
 בפרנה הסמוכה לורשה לא נתחברו אל  
 הבלוק אלא נתלכדו לחגיכה אחת עם  
 ה.סורחוי והמתבוללים, ולא בכדי יצאה  
 לשכת-המודיעין של ה.אנדרה להתריע באוני-  
 ישראל על הקלקלה הזאת — וואהלמאכר-  
 נאציע בלשונם — כאותו הנכב הסתיצב  
 כראשי-דורפיו וכתרוצץ ברהובות-סריה וצווח  
 בכרוכיא: יקירי-קרתא, תפשו את הנגב, אל  
 תרפו סמנו! תפשוהו!

\*

ההתאחדותי, שלא צורפה ושלא-  
 נצטרפה למה שקורין בלוק לאומי, יצאה  
 בסלחנות-נופה נגדו ומנתה כשותפיו הציונים-  
 סורך-לב, הסעטת-הרמות הציונית וטשטושה,  
 כחש כיסודות הדימוקרטיות, התעלמות סאני-  
 טרסיה של דלת-העם, הסכואה לירי זהוי  
 את טושני-הציונות ומישי-הריאקציה, כ.מאלק  
 און לאנדי טונים דרך דמו את יקרת-סגולת-  
 תיהם של שותפי הבלק הלאומי: סזכורים  
 ל.אנדרה את עון-הכספים האוקראינים;  
 לסוחרים — עסקים דא רעים כתפוחי-זהב  
 סקטלוניה; לסוחרים הזעירים — כרוב נגד  
 תולעים סקרים ובעדיאכסניות סכחים  
 למנהיגי הועד המרכזי הציוני דהאינדנא —  
 סודעות של המשרד האי, לקברניטיה-סוד-  
 רחי' — איספורט של חזירים וזכונות בנקאיים,  
 אולם, כנראה, אין הסיסמא לטהרה ציונית  
 סספיקה וסמור בלא סרחי-עורף של .ארגון  
 כלכלי נירדא' אי אפשר, ואם הבלוק הלאומי  
 הכנים תחת חסותו את אנשי-המסחר והתע-  
 שיה—למה לא יסוכך, בבנפיו בלוקי-העבודה  
 הציוני סטעם ה.התאחדותי על הסתרדות-  
 האינבלידים? נמצא איסוא, שה.מפראיין סון,  
 יודישע אינוואלידען, אלמנות און יתומים,  
 מוציא כרוז וקורא את חבריו להצביע בעד

יורען' והמנלה כתובה בחסדתי' לשון כזה עד שהמשטרה נאלצת להחרים את החבור הספואר הזה; למערכות העתונים באים יהודים אשר נתנו את גווס למכים זאת לחייהם למורטיס, כדי לקדש את שם רשימתם ברבים; ודוקא באולמו של החלוץ' מנחיים אלה את אלה חברי פ. צ. — צ. פ. וחברי ההתאחדות'; ויש שבאספות ה'בונד' עולים ומצבצים פועי צ'שפאל וכובשים את הקהל ומשנהפך חנו של ה'בונד' להנא נפתחת מסכת חרשה של עשר סכות ויהודים סופנים סלקות. — הפעם הפליג, כנראה, ה'בונד' ועלה על ראש צודריו בתעסולה שבעל'פה ושככתב ויש אסרים שהוציא לצרכי'הקספין לא פחות מ־10 אלפים דולר, טהם אלפים דולר להתקנת'הפילם המיוחד לתעסולה (מה ס. ד. בוינה בפילם, אף אנו בפילם). מטעם ה'בונד' נתנייסה נב להקה של אינטלגנציה בלתי־ספלטית'; סופרים, מהנדסים, ציירים, דופאים, עורכי דין באו על החתום תחת ברודתעמולתם וביניהם גם מי שזכות אבות' לו; אלמנתו של יצחק לייבוש פרץ ואחותו של ברוניסלב גרוסר, והנה אירע, שבין החתומים תחת הכרוז הזה נתגלגל גם עורך־דין סוטר ואף הוא בא לדבר בשם... האינטלגנציה היהודית העוברת בורשה, אכן גם זו הוכחה ותוכחה רבה. —

דלית

בלוק־העבודה הציוני ובספרות־התעסולה של הבלוק הזה הורת ונשנית הפסקא: ציונים ואינכלודים הצביעו בעד' וכי וכי'. כמו כן ספוקפקני אם דוקא הסיסמא לטהרה ציונית עסרה לו למשא ומתן הממושך אשר בין ההתאחדות' ובין הקבוצה הפולקיסטית שנקרעה מעל פירלוצקי והנתפסתו כירוע, לאירישיוס. וטוב שהבלוק הדימוקרטי הרחב הזה לא בא לידי גמר, שכן זכינו להסתעף גוי בתוככי ורשה: מיטינג בחירות עברי מטעם בלוק־העבודה הציוני, מיטינג אשר גם הצפירה' נהנית היסנו מלוא־לונטה ומספירה סלקק את קצנת־אצבעותיו וקובע עליה ברכה: אשרי און שזכתה לכך, ומפלא שהאון העברית העדינה הזו של הצפירה' לא נצרמה ולא נכותה סאפס־וכר לשפה העברית במצעם של אנשי שלומה, ההמת' הציונית בורשה..

התעסולה היתה רתוגית וסוערת, מהולת בתרנילי־גרופים ותגרת־ידיים ולא נעדרו חלילה, סיכים ופצועים, לקיים מה שנאמר: עליך הורגנו, כנהוג מאז ומעולם לא חסרו גם עתה רבדי־סקרא וכרוזים לאין ספורות אשר מחבריהם משבחים ומקלסים את עצמם בפני קהל ועדה ומעוללים כעפר־הוצות את קרן־שנאיהם. הנה הוכו יהודים באספת' הבלוק המאוחר ולמחרת־היום סוצפת ורשה מנלות עפות מ.גרופע של 40 געשלאָגענע